
Busse auf Bestellung ergänzen gezielt das bestehende ÖPNV-Angebot und schonen dabei die Umwelt
Rufbusse sind eine flexible Form des öffentlichen Nahverkehrs: Sie fahren nach einem festen Fahrplan, aber nur bei Bedarf, 
d. h. nach vorheriger Anmeldung per Telefon oder online. Wird der Rufbus gebucht, hält er unterwegs nur an den Haltestellen, 
für die eine Anmeldung vorliegt, und bringt Sie pünktlich zum Anschluss an die Umstiegshaltestelle oder zu Ihrem Ziel auf der 
Rufbuslinie. Der Rufbus fährt dabei nicht unbedingt den im Fahrplan angegebenen Linienweg, sondern je nach Buchung den 
effektivsten Weg.

Am 4. Mai 2020 startet die neue Rufbuslinie 900
Zum Einkaufen, zum Arztbesuch oder einfach zum Treffen mit Freunden? Fahren Sie doch mit dem Rufbus! 
Die Rufbusse der neuen Linie 900 sind ein Gemeinschaftsprojekt der Landkreise Regensburg und Cham. Sie fahren zwischen 
Falkenstein, Rettenbach, Brennberg und Wörth a.d. Donau. Die Rufbus-Haltestellen und Fahrzeuge sind durch Schilder ent-
sprechend gekennzeichnet.

Montag bis Freitag stehen pro Fahrtrichtung fünf Verbindungen im Fahrplan. Alle angebotenen Fahrten sind auf die Zeiten der 
RVV-Linie 5 an der Haltestelle Wörth Marktplatz abgestimmt. Hier besteht Anschluss an die Busse von und nach Regensburg. 
Sollte die tatsächliche Abfahrtszeit des Rufbusses von der Zeit, die im Fahrplan steht, einmal abweichen, teilen wir Ihnen das 
direkt bei der Anmeldung mit. Den Fahrplan finden Sie umseitig oder unter www.rvv.de/rufbus.

Ganz einfach: Die Anmeldung Ihres Fahrtwunsches per Telefon oder online

Möchten Sie mit dem Rufbus fahren, melden Sie sich bitte bis spätestens eine Stunde vor Abfahrt des Busses an der ersten 
Haltestelle der Linie telefonisch oder online an und buchen Sie Ihre Fahrt. Der Anmeldeschluss für die jeweilige Fahrt ist im 
Fahrplan vermerkt. 

Bitte teilen Sie uns bei der Anmeldung mit:

• � Wann möchten Sie fahren?
• � Start- und Zielhaltestelle?
• � Fahren Sie alleine oder buchen Sie gleich für mehrere Personen?
• � Bestehen besondere Anforderungen wie Mobilitätseinschränkungen, Gepäck, Kinderwagen, o.ä.?
• � Möchten Sie einen bestimmten Anschluss (auf den Bus der Linie 5 in Richtung Regensburg) erreichen?

Bei der telefonischen Buchung können Sie übrigens auch einen Dauerauftrag hinterlegen, sowohl für regelmäßige als auch für 
unregelmäßige Fahrtwünsche.

„Neue Rufbuslinie 900 verbindet 
die Landkreise Regensburg und Cham“
Linie 900 „Falkenstein - Rettenbach - Brennberg - Wörth a.d. Donau“ 
mit Anschluss an die Linie 5 nach Regensburg

Ab
4. Mai
2020

Telefonische Anmeldung unter 09971 1359498 (täglich von 6:30 bis 21:00 Uhr)

Online-Buchung unter https://bit.ly/rufbus900
Um online buchen zu können, müssen Sie sich einmalig registrieren.



Weitere Infos unter: www.rvv.de/rufbus

Montag - Freitag (1)

Anmeldeschluss 08:15 09:15 13:15 15:15 17:15

Zone Fahrt 02 04 06 08 10
Bus aus Regensburg, Linie 5 (RVV) 09:06 10:06 14:06 16:06 19:06

5a/5b Wörth (Donau) Marktplatz 09:15 10:15 14:15 16:15 19:15
5a/5b Wörth (Donau) Polizei 09:15 10:15 14:15 16:15 19:15
5a/5b Wörth (Donau) Tankstelle 09:15 10:15 14:15 16:15 19:15
5a/5b Wörth (Donau) Ostenstraße 09:20 10:20 14:20 16:20 19:20
5a/5b Wörth (Donau) Siedlung 09:20 10:20 14:20 16:20 19:20
5a/5b Wörth (Donau) Reitfeld 09:20 10:20 14:20 16:20 19:20

5b Eidenzell 09:20 10:20 14:20 16:20 19:20
5a/5b Dietersweg 09:20 10:20 14:20 16:20 19:20
5a/5b Rupertsbühl 09:20 10:20 14:20 16:20 19:20
5a/5b Loidsberg 09:20 10:20 14:20 16:20 19:20
5a/5b Frauenzell 09:20 10:20 14:20 16:20 19:20
5a/5b Hechtfeld 09:25 10:25 14:25 16:25 19:25
5a/5b Himmelmühle 09:25 10:25 14:25 16:25 19:25
5a/5b Innenlehen 09:25 10:25 14:25 16:25 19:25
5a/5b Bibersbach 09:25 10:25 14:25 16:25 19:25
5a/5b Bruckbach 09:25 10:25 14:25 16:25 19:25
5a/5b Pöllhof 09:25 10:25 14:25 16:25 19:25
5a/5b Weismühle 09:30 10:30 14:30 16:30 19:30
5a/5b Zinthof 09:30 10:30 14:30 16:30 19:30
5a/5b Stadl 09:30 10:30 14:30 16:30 19:30
5a/5b Frankenberg 09:30 10:30 14:30 16:30 19:30
5a/5b Schwaig 09:30 10:30 14:30 16:30 19:30
5a/5b Brennberg Einmündung 09:30 10:30 14:30 16:30 19:30
5a/5b Brennberg Kerscher 09:30 10:30 14:30 16:30 19:30
5a/5b Brennberg Hintermeier 09:30 10:30 14:30 16:30 19:30
5a/5b Fahndorf 09:35 10:35 14:35 16:35 19:35
5a/5b Fahnmühle 09:35 10:35 14:35 16:35 19:35
5a/5b Zumhof 09:35 10:35 14:35 16:35 19:35
5b/6a Aumbach Abzweigung 09:35 10:35 14:35 16:35 19:35
5b/6a See Abzweigung 09:35 10:35 14:35 16:35 19:35
5b/6a Brieberg Abzweigung 09:35 10:35 14:35 16:35 19:35
6a/6b Eitenzell 09:35 10:35 14:35 16:35 19:35
6a/6b Haag bei Rettenbach 09:35 10:35 14:35 16:35 19:35
6a/6b Langau 09:35 10:35 14:35 16:35 19:35
6b/7a Wanderparkplatz Höllbach 09:40 10:40 14:40 16:40 19:40
6b/7a Rettenbach bei Falkenstein 09:40 10:40 14:40 16:40 19:40
6b/7a Ebersroith 09:40 10:40 14:40 16:40 19:40

7a Arrach 09:40 10:40 14:40 16:40 19:40
7a Erpfenzell 09:40 10:40 14:40 16:40 19:40
7a Eckerzell 09:40 10:40 14:40 16:40 19:40
7a Woppmannszell 09:40 10:40 14:40 16:40 19:40
7a Falkenstein Arracher Höhe 09:45 10:45 14:45 16:45 19:45
7a Falkenstein Rathaus/Marktplatz 09:45 10:45 14:45 16:45 19:45
7a Falkenstein Birnerstraße 09:45 10:45 14:45 16:45 19:45
7a Falkenstein Mühlthal 09:45 10:45 14:45 16:45 19:45
7a Falkenstein Krankenhausstr. 37 09:45 10:45 14:45 16:45 19:45
7a Falkenstein Busbahnhof 09:45 10:45 14:45 16:45 19:45

Bus Richtung Cham, Linie 810 (VLC) 14:47

Montag - Freitag (1)

Anmeldeschluss 07:45 09:45 13:45 15:45 16:45

Zone Fahrt 01 03 05 07 09
Bus aus Cham, Linie 810 (VLC) 08:30 17:05

7a Falkenstein Busbahnhof 08:45 10:45 14:45 16:45 17:45
7a Falkenstein Krankenhausstr. 37 08:45 10:45 14:45 16:45 17:45
7a Falkenstein Mühlthal 08:45 10:45 14:45 16:45 17:45
7a Falkenstein Birnerstraße 08:45 10:45 14:45 16:45 17:45
7a Falkenstein Rathaus/Marktplatz 08:45 10:45 14:45 16:45 17:45
7a Falkenstein Arracher Höhe 08:45 10:45 14:45 16:45 17:45
7a Woppmannszell 08:45 10:45 14:45 16:45 17:45
7a Eckerzell 08:45 10:45 14:45 16:45 17:45
7a Erpfenzell 08:50 10:50 14:50 16:50 17:50
7a Arrach 08:50 10:50 14:50 16:50 17:50

6b/7a Ebersroith 08:50 10:50 14:50 16:50 17:50
6b/7a Rettenbach bei Falkenstein 08:50 10:50 14:50 16:50 17:50
6b/7a Wanderparkplatz Höllbach 08:55 10:55 14:55 16:55 17:55
6a/6b Langau 08:55 10:55 14:55 16:55 17:55
6a/6b Haag bei Rettenbach 08:55 10:55 14:55 16:55 17:55
6a/6b Eitenzell 08:55 10:55 14:55 16:55 17:55
5b/6a Brieberg Abzweigung 08:55 10:55 14:55 16:55 17:55
5b/6a See Abzweigung 08:55 10:55 14:55 16:55 17:55
5b/6a Aumbach Abzweigung 08:55 10:55 14:55 16:55 17:55
5a/5b Zumhof 09:00 11:00 15:00 17:00 18:00
5a/5b Fahnmühle 09:00 11:00 15:00 17:00 18:00
5a/5b Fahndorf 09:00 11:00 15:00 17:00 18:00
5a/5b Brennberg Hintermeier 09:00 11:00 15:00 17:00 18:00
5a/5b Brennberg Kerscher 09:00 11:00 15:00 17:00 18:00
5a/5b Brennberg Einmündung 09:00 11:00 15:00 17:00 18:00
5a/5b Schwaig 09:00 11:00 15:00 17:00 18:00
5a/5b Frankenberg 09:00 11:00 15:00 17:00 18:00
5a/5b Stadl 09:00 11:00 15:00 17:00 18:00
5a/5b Zinthof 09:00 11:00 15:00 17:00 18:00
5a/5b Weismühle 09:05 11:05 15:05 17:05 18:05
5a/5b Pöllhof 09:05 11:05 15:05 17:05 18:05
5a/5b Bruckbach 09:05 11:05 15:05 17:05 18:05
5a/5b Bibersbach 09:05 11:05 15:05 17:05 18:05
5a/5b Innenlehen 09:05 11:05 15:05 17:05 18:05
5a/5b Himmelmühle 09:05 11:05 15:05 17:05 18:05
5a/5b Hechtfeld 09:05 11:05 15:05 17:05 18:05
5a/5b Frauenzell 09:10 11:10 15:10 17:10 18:10
5a/5b Loidsberg 09:10 11:10 15:10 17:10 18:10
5a/5b Rupertsbühl 09:10 11:10 15:10 17:10 18:10
5a/5b Dietersweg 09:10 11:10 15:10 17:10 18:10

5b Eidenzell 09:10 11:10 15:10 17:10 18:10
5a/5b Wörth (Donau) Reitfeld 09:10 11:10 15:10 17:10 18:10
5a/5b Wörth (Donau) Siedlung 09:10 11:10 15:10 17:10 18:10
5a/5b Wörth (Donau) Ostenstraße 09:10 11:10 15:10 17:10 18:10
5a/5b Wörth (Donau) Tankstelle 09:15 11:15 15:15 17:15 18:15
5a/5b Wörth (Donau) Polizei 09:15 11:15 15:15 17:15 18:15
5a/5b Wörth (Donau) Marktplatz 09:15 11:15 15:15 17:15 18:15

Bus Richtung Regensburg, Linie 5 (RVV) 09:20 11:20 15:20 17:20 18:20

Fahrzeiten der Rufbuslinie 900
Richtung Falkenstein

Wörth a.d. Donau - Brennberg - Rettenbach - Falkenstein

Fahrzeiten der Rufbuslinie 900
Richtung Wörth a.d. Donau

Falkenstein - Rettenbach - Brennberg - Wörth a.d. Donau

St
an

d:
 M

ai
 2

02
0

Welche Tickets sind im Rufbus gültig?
Für Fahrten im Landkreis Regensburg sowie für Fahrten zwischen den Landkreisen Cham und Regensburg gilt der RVV-Tarif.
Innerhalb des Landkreises Cham gilt ausschließlich der VLC-Tarif.

Haben Sie bereits einen gültigen Fahrschein dabei, zeigen Sie diesen bitte dem Busfahrer. Tickets für einzelne Fahrten und 
RVV Tages-Tickets können Sie auch direkt im Rufbus kaufen. Auskünfte zum Fahrplan und Handy-Tickets erhalten Sie am ein-
fachsten mit der RVV-App. Mehr: www.rvv/app

Die Abfahrtszeit kann sich je nach Fahrtanmeldungen  um wenige Minuten verschieben. Der Bus fährt nur Haltestellen an, für die eine 
Anmeldung vorliegt. Die Haltestellen können nur in der angegebenen Reihenfolge angefahren werden. Die Anmeldung ist bis spätestens 60 
Minuten (sofern kein anderer Anmeldeschluss genannt ist) vor der Abfahrt  an der ersten Haltestelle möglich und kann telefonisch über die 
Fahrwunschzentrale unter der Telefonnummer 09971 / 1359498 (täglich 6:30 Uhr - 21:00 Uhr) oder online unter www.landkreis-cham.de/rufbus 
erfolgen. Derzeit können max. 8 Personen gleichzeitig fahren.

(1) Kein Verkehr an gesetzlichen Feiertagen. Am 24. und 31.12. Verkehr nur bis 14.00 Uhr 


